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پس لرزه های شنود تلفنی در یونان
چندی است موضوع جاسوسی از رهبران سیاسی و خبرنگاران یونانی به یک موضوع 
جنجال برانگیز در این کشور تبدیل شده و منجر به استعفای «پاناجیوتیس کانتالیون»، رئیس 
سرویس اطلاعاتی، شد. او به اتهام «اقدامات اشتباه در مراحل شنود قانونی» به   وسیله 
نرم افزار غیرقانونی «پریداتور Predator» مجبور به استعفا شد. «نیکوس آندرولاکیس» رهبر 
حزب اپوزیسیون سوسیال دموکرات «پاسوک» یونان فاش کرد تلفن او در سال ۲۰۲۱ شنود 
می  شده و در همان زمان در یک شکایت موضوع را به دادگاه ارائه داده است. درخواست این 
حزب بر تشکیل کمیته تحقیق و تفحص فقط بر شنود تلفن همراه آندرولاکیس و استفاده 
از نرم افزار فوق متمرکز است. این حزب بر تشکیل فوری کمیسیون نهادها و شفافیت 
پارلمان به عنوان تنها ارگانی که بر سازمان اطلاعات نظارت دارد، تأکید می کند «سرویس 
اطلاعات ملی که به  طور مستقیم به نخست  وزیر گزارش می  دهد، در جریان روند انتخابات 
داخلی بر سر رهبری حزب پاسوک، به شنود تلفن  های من پرداخته است». او که دولت را 
به تلاش برای «به دام انداختن» او جهت «باج خواهی سیاسی» متهم می کند، مدعی است 
«سازمان اطلاعات یونان قصد داشت نه تنها مکالمات تلفنی، بلکه زندگی خصوصی من 

را نیز زیر نظر قرار دهد. نرم افزارهایی در سال های اخیر ساخته شده که چنانچه کشورها 
از آنها استفاده کنند، دموکراسی لیبرال و حفاظت از حقوق  بشر از بین خواهند رفت. در 
دادگاه اروپایی حقوق  بشر شکایت خواهم کرد و همه اقدامات قانونی علیه رئیس سابق 
سازمان اطلاعات را انجام خواهم داد. حزب پاسوک خواستار ارسال پرونده محرمانه شنود 
تلفن همراه رئیس این حزب به کمیسیون نهادها و شفافیت است». دولت محافظه  کار 
مدعی است شخص نخست وزیر از شنود تلفن همراه رئیس حزب یاد شده بی  خبر بوده و 
زمانی که مطلع شد، بلافاصله رئیس سازمان اطلاعات و دبیر کل نخست وزیری را برکنار 
کرده! دولت اصرار دارد که اثبات کند هرگز از سامانه و نرم افزار یادشده استفاده نکرده 
است. دولت ابتدا مدعی شد از درخواست اپوزیسیون مشروط به برگزاری جلسات محرمانه 
و غیر علنی حمایت می  کند؛ اما در ادامه اعلام کرد کمیته تحقیق و تفحص پارلمانی باید 
دوره زمانی ۱۰ساله (از سال ۲۰۱۲) را مورد بررسی قرار دهد و دوره دولت قبلی (ائتلاف 
چپ) را نیز در بر گیرد؛ اما حزب ائتلاف چپ (حزب دوم پارلمان) با گسترش مدت بررسی 
قضیه و آغاز آن از سال ۲۰۱۲ مخالف است و اصرار دارد مأموریت کمیته تحقیق و تفحص 

باید بر شنود تلفنی رئیس حزب «پاسوک» متمرکز شود. تنش میان دولت و احزاب مخالف، 
حتی به میان اعضای سابق حزب حاکم کشیده شده است. کارمانلیس، نخست وزیر اسبق 
(۲۰۰۹-۲۰۰۴) و رئیس اسبق حزب نئودموکراسی، در اقدامی بی سابقه و برخلاف فضای 
سیاسی موجود، موضع متفاوتی از حزب سابق خود گرفت. به باور او، موضوع شنود تلفن 
رهبران به قدری سنگین است که هیچ ابهامی قابل تحمل نیست. حتی اگر این کار به 
ابتکار دولت انجام شده باشد، جدای از غیرقانونی بودن کار، فراتر از حماقت سیاسی است 
و تصورناپذیر به نظر می رسد که دولت چنین کاری مرتکب شده باشد. ضرورت روشن شدن 
قضیه فراتر از محرمانه ماندن دلایل شنود تلفنی است. موضوع شنود تلفنی رئیس حزب 
«پاسوک» به زودی در کمیسیون «نهادها و شفافیت» بررسی خواهد شد. احزاب پارلمان 
یونان خواستار تشکیل کمیته تحقیق و تفحص درباره رسوایی شنود «تلفن همراه» رئیس 
حزب یاد شده از سوی سازمان اطلاعات یونان EYP و استفاده از نرم افزار جاسوسی
 Predator هستند. طرح این موضوع در پارلمان قطعا با افشاگری  هایی از سوی هر دو 
طرف روبه رو خواهد شد و می  تواند در میزان محبوبیت احزاب در افکار عمومی تأثیرگذار 

باشد. مخالفان معتقدند دولت راست گرا، حقوق و آزادی  های مردم یونان را تضعیف کرده 
و این وظیفه مردم است که از حقوق و آزادی  های خود، در برابر «مشروعیت» سرکوب، 
اقتدارگرایی و نظارت در برابر دیکتاتوری سرمایه دفاع کنند. چیپراس، رئیس ائتلاف چپ، 
خواستار بررسی عمیق پرونده شنود تلفنی است و اصرار دارد که دولت راست گرای 
یونان اعلام کند کدام مقامات سیاسی و نمایندگان پارلمان و پارلمان اروپا زیر نظر سازمان 
اطلاعات بودند. دولت بارها هرگونه ارتباط با شنود و جاسوسی از رهبر حزب مخالف 
و یک روزنامه  نگار را رد کرده است. این سومین ادعای جاسوسی در یک سال اخیر در 
یونان است. در فوریه گذشته نیز جاسوسی و شنود دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی از یک 
روزنامه  نگار یونان به دادگاه عالی کشیده شد. دولت تحت فشار است تا اعلام کند به چه 
میزان از برنامه های شنود و جاسوسی و علیه چه افرادی استفاده شده است. مردم عادی، 
روزنامه  نگاران مستقل و حتی سیاست مداران یونانی، زیر نظر شبکه  ای گسترده از تشکیلات 
امنیتی و اطلاعاتی هستند که ظاهرا فراتر از حدود قانونی اختیارات خود عمل می  کنند. 

این گونه اقدامات نقض حریم شخصی افراد و نقض اصول اساسی دموکراسی است.
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ادامه از صفحه اول

اینجا خاورمیانه است؛ به وقت محلی
به گمان من آنچه در خاورمیانه می گذرد، خبری برای ماست. همین چند 
روز پیش و بعد از بی نتیجه ماندن انتخاباتی که ۱۰ ماه پیش در عراق انجام 
گرفت و هنوز نه مجلس برقرار شده، نه دولت جدید بر سر کار آمده و نه 
رئیس جمهور معلوم شده، تلاش برای تصاحب قدرت، عراق را در آستانه 
جنگ داخلی قرار داده است. این تصویر، تصویر خاورمیانه است. جایی 
که حتی یک نزاع کوچک می تواند به آوارگی ۱۰ میلیون و کشته شدن یک 
میلیون نفر بینجامد و ما هم در همین خاورمیانه ایم، جایی که ۴۰ سال پیش 
شش استان کشورمان در آستانه جنگ داخلی بود و یک گروه سیاسی برای 
رسیدن به قدرت اعلام مشی مسلحانه کرد و تازه این زمانی بود که اعتماد 
عمومی در بالاترین سطح قرار داشت. یادم هست در اعتراضات آبان ۹۸، 
یکی از تلویزیون های فارسی زبان که با بودجه کلان ثروتمندترین کشور منطقه 
راه اندازی شده و گردانندگانی ایرانی دارد و در جذب نیروها، دستی گشاده، 
در میزگردی فوری فوتی، عده ای را گرد آورده بود تا از ضرورت مسلح شدن 
معترضین بگویند. البته چنین نشد و امید که هرگز چنین نشود، ولی اگر 
بی اعتمادی روزافزون، فشار زندگی بر گرده مردم تحمل ناپذیر و استفاده از 
زور برای جاری کردن آنچه مردم نمی خواهند، در جامعه طاقت فرسا شود، 
چه بسا که آن هراس من، چهره واقعی به خود بگیرد، آیا واقعا می شود امید 
داشت که هرچه یک  طرف در اعمال زور و اجبار و سختی ناپرهیزی کند، 
طرف دیگر عقلانیت به خرج دهد و به سمت تقابل نرود؟ من از این می ترسم 

که این عقلانیت روزی توان از کف بدهد، چراکه اینجا خاورمیانه است.

یادداشت

 گورباچف، قابل احترام و صلح طلب

تاریخ معاصر جهان با نام میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی، گره 
خورده است. گورباچف با شش سال حکومت در شوروی، مسیر تاریخ را تغییر داد. این تغییر 
در نگاه روسی و روس ها اگرچه با تردید و با انتقاد مواجه شد؛ اما در سطح جهانی با احترام 
و استقبال مواجه شد. اکثریت روس تبارها، عملکرد گورباچف را در کاهش سطح قدرت و 
اقتدار شوروی به معنای عام و روسیه به معنای خاص، مورد نقد قرار می دهند به همین دلیل 
گفته می شد که گورباچف در طول ۳۰ سال بعد از کناره گیری از قدرت از کمترین محبوبیت در 
روسیه و در بین شهروندان روسی برخوردار بود. تلاش های متعدد او برای تغییر این نگرش 
در قالب فعالیت های سیاسی و اجتماعی هم تا زمان حیاتش، چندان اثربخش نبود. هرچند 
نسل های جدید و آینده روسی قطعا با ظهور و قدرت یافتن دوباره روسیه در حوزه های سیاسی، 
نظامی و اقتصادی نگاه متفاوتی با نسل کنونی نسبت به گورباچف و عملکردش خواهند 
داشت. از نگاه نسل های جدید روسیه، گورباچف روسیه را از مسیر انحرافی به مسیر درست 
و واقعی هدایت کرد؛ هرچند این تغییر مسیر هزینه های زیادی را به روسیه تحمیل کرد. اما 
در نگاه بین المللی، گورباچف از زمان قدرت گرفتن در سال ۱۹۸۵، سیاست مداری قابل احترام، 
واقع بین و صلح طلب بود و امیدهایی را برای رهایی از فضای منازعه آمیز و نگران کننده جنگ 
سرد در سطح بین المللی زنده کرد. امیدهایی که خیلی زودتر از انتظار با فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی محقق شد. گورباچف با نگاهی اصلاح طلبانه قدرت سنتی و متمرکز حزب 
کمونیست در شوروی را در اختیار گرفت و با وجود تمرکز شدید قدرت در حزب کمونیست و 
حاکمیت نگاه سنتی و مطلق انگارانه در این حزب و صدر هیئت حاکمه شوروی، اصلاحات 
اقتصادی و سیاسی (پرستورویکا و گلاسنوست) را برخلاف انتظار با کمترین مقاومت آغاز 
و اجرا کرد. بسیاری از منتقدان گروباچف که عموما روس تباران ارتدکس به شمار می آیند، 
حرکت و سیاست اصلاح گرایانه گورباچف را عامل سقوط و فروپاشی شوروی قلمداد کرده 
و نگاهی منفی به آن دارند. برخی از تحلیلگران سیاسی هم بدون داشتن موضع منفی یا 
مثبت، خط مشی گورباچف را که منجر به فروپاشی شوروی شد، نقد می کنند؛ اما واقعیت این 
است که گورباچف فروپاشی قطعی شوروی را از مسیری پرهزینه، خشونت بار و سخت برای 
روسیه و جهان، به مسیری آسان، کم هزینه و بی مخاطره هدایت کرد. سیاست های اصلاحی 
گورباچف در صورتی که به اجرا درنمی آمد یا اگر سیاست مداری غیر از گورباچف قدرت را در 
شوروی به دست می گرفت، شاید کشوری مانند شوروی را که به بن بست های بزرگ فکری، 
سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و حتی امنیتی در دهه ۱۹۸۰ رسیده بود، می توانست به گونه ای 
دیگر و البته پرمخاطره و پرهزینه وادار به خروج از بن بست کند. کشوری که در اوج قدرت 
نظامی قرار داشته و تنها ابزار در اختیارش برای اعمال قدرت در اردوگاه سیاسی شرق و در 
تقابل با اردوگاه غرب و در عرصه جهانی، تسلیحات نظامی پیشرفته بود؛ اما گورباچف با تمرکز 
بر بن بست های درونی اتحاد شوروی که قدرت مانور این کشور را در عرصه بین المللی به شدت 
محدود کرده بود و هزینه های سنگینی را بر دوش هیئت حاکمه و مردم شوروی گذاشته بود، 
سعی در بازکردن بن بست های اقتصادی و اجتماعی و حتی سیاسی کرد؛ بن بست هایی که 
البته به دلیل تأخیر و تعمیق چالش های درونی نه با سیاست های اصلاحی بلکه فقط با تغییر 
ساختار سیاسی و اقتصادی شوروی باز شد. نقش گورباچف در این مسیر جلوگیری از انحراف 
شوروی به سمت مسیر سخت و پرهزینه به مسیری کم هزینه و آسان تر بود. تغییر ساختار 
سیاسی در شوروی بلافاصله زمینه تغییر ساختار نظام بین المللی و عبور از نظام پرهزینه و 
پرخطر دوقطبی شد و زمینه امنیت بیشتر جهان را فراهم کرد؛ موضوعی که مورد اجماع 
رهبران و فعالان سیاسی جهان شد. به همین دلیل گورباچف برای افکار عمومی جهان و تاریخ، 

به عنوان سیاست مداری قابل احترام و تاریخ ساز ماندگار شد.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر بین الملل
محمود فاضلی

علیرضا سلطانی

_

_

به اطلاع می رسانند  وکالتاً و 
جلال جعفریان وکالتاً مالکین چهار سهم مشاع از شش سهم مشاع پلاک ثبتی 
۶۶ فرعی از ۵۵ اصلی واقع در قریه سعدآباد به نشانی: ورامین - روستای 
سعدآباد املاک - سه راه سعدآباد – نرسیده به حسین آباد دفتری – کوچه ی 
کنار گلخانه. موضوع سند مالکیت دفترچه ای به شماره ی: ۰۱۳۶۶۴ صادره به 
تاریخ ۲۱ شهریور ۱۳۸۴ متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه/ مسیل/ نهر/ 
قنات/ کانال در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشیم و حسب اعلام 
امور آب شهرستان ( ورامین – قرچک – پیشوا ) بر اساس ضوابط و مقررات 
جاری تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه ی مالکین مشاعی به امور آب و 
تکمیل پرونده می باشد. لذا از کلیه ی مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست 
داشتن مدارک مالکیت خود ظرف مهلت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی به امور 
آب شهرستان ورامین به نشانی ذیل مراجعه نمایند. بدیهی است عدم مراجعه 
ی مالکین مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای 
تهران (امور آب شهرستان) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای کلیه ی مالکین 
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تایوان با هشداری جدی به چین، برای نخستین بار یك 
پهپاد را در نزدیکی جزیره تحت کنترل خود سرنگون کرد. 
«سو تسنگ چانگ» نخست وزیر تایوان سرنگونی این پهپاد 
چینی در جزیره ای تحت کنترل تایوان را «مناسب ترین کاری» 
خواند که «پس از هشدارهای مکرر به پکن» انجام شد. ارتش 
تایوان اعلام کرد که برای نخستین بار یک پهپاد غیرنظامی 
ناشناس را در نزدیکی جزیره کوچک «شی» سرنگون کرده 
است. جزیره «شی» بخشی از استان فوجیان تایوان است که 
جزایر کوچک واقع در نزدیکی ساحل چین را دربر می گیرد. 
بنا به اعلام ارتش تایوان پهپاد سرنگون شده وارد محدوده 
حفاظت شده جزیره «شی» شده بود. ارتش تایوان همچنین 
اعلام کرده که از این پس اقدامات سختی را برای مقابله با 
افزایش چنین نفوذی انجام خواهد داد. نخست وزیر تایوان 
هم از چین خواسته که خویشتن داری خود را حفظ کرده و به 

حریم هوایی تایوان تجاوز نکند.
پیش از این و در ماه های اخیر تایوان مکررا از آزار و اذیت 
هواپیماهای بدون سرنشین چینی که درست در نزدیکی جزایر 
کینمن پرواز می کردند، شکایت کرده بود. پکن در ماه های اخیر 
مشغول برگزاری رزمایش های نظامی گسترده ای در اطراف 
تایوان است و علاوه بر پهپادها، بارها هواپیماهای جنگی 
این کشور نیز وارد حریم هوایی تایوان شده اند. تسنگ چانگ 
در گفت وگو با خبرنگاران گفت: «ما بارها هشدارهایی صادر 
کردیم و از پکن خواسته بودیم به حریم هوایی ما تجاوز نکنند 

اما آنها به هشدارهای ما بی توجهی کردند و در نتیجه چاره ای 
جز دفاع از خود و سرنگونی پهپاد نداشتیم». نخست وزیر 
تایوان همچنین اضافه کرد که این مناسب ترین واکنش پس 
از تذکرات مکرر بوده است. او همچنین در ادامه با اشاره به 
اینکه چین باید خویشتن داری خود را حفظ کند، افزود: «ما 
هرگز کسی را تحریم نمی کنیم اما مناسب ترین کار را برای 
حفاظت از سرزمین و مردم خود انجام خواهیم داد». دفتر 
امور تایوان در چین، در واکنش به سرنگونی این پهپاد گفته 
که تلاش تایپه برای «افزایش رویارویی بین دو طرف بسیار 
مضحک است». وزارت خارجه چین هم شکایات تایوان در 
مورد هواپیماهای بدون سرنشین را رد کرد و آن را اقدامات 
تایپه برای جلب توجه و سروصداکردن برشمرد. علیرغم 
مخالفت های شدید دولت در تایپه، چین تایوان را بخشی از 
قلمرو خود می داند. به گفته ارتش تایوان، این پهپاد پس از 
ورود به فضای محدود هوایی در نزدیکی این جزیره سرنگون 

شد و در دریا سقوط کرد.
جزیره کوچک «شی» از جمله جزایر «کینمن» است. 
فاصله مجمع الجزایر «کینمن» با ساحل چین تنها چند 
کیلومتر است. تایوان طی دو هفته گذشته به دفعات از پرواز 
پهپادهایی کوچک بر فراز مراکز نگهبانی خود خبر داده بود. 
ویدئوهایی از این حوادث در شبکه های اجتماعی تایوان و 
چین منتشر شده است. در یکی از این ویدئوها سربازان تایوان 
در حال پرتاب سنگ به یک پهپاد دیده می شوند. سای اینگ-

ون، رئیس جمهور تایوان چند روز پیش هشدار داده بود که 
تایپه در صورت نادیده گرفتن اخطارهایش این پهپادها را 
سرنگون خواهد کرد. این در حالی است که سخنگوی وزارت 
خارجه چین پرواز این پهپادها را «فاقد ارزش برای اظهارنظر» 
دانسته بود. وی تأکید کرده بود که این پهپادها در اطراف 
قلمرو چین پرواز می کنند. پکن از تایوان به عنوان بخشی از 
خاکی یاد می کند که در صورت لزوم باید با استفاده از زور به 
خاک چین ملحق شود. به دنبال سفر نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه که خشم پکن را برانگیخت، 
نیروهای چینی از اوایل ماه گذشته در نزدیکی تایوان رزمایش 

نظامی برگزار کرده اند.
اعزام ناوهای آلمان به منطقه

در میانه تنش ها میان تایوان و چین، یک مقام نظامی ارشد 
آلمانی می گوید این کشور هم زمان با افزایش اقدامات نظامی 
چین در اطراف تایوان، کشتی های جنگی خود را به اقیانوس 
هند و آرام می فرستد تا به متحدانش در این رزمایش ها 
بپیوندد. ژنرال «ابرهارد زورن»، بازرس ارشد بوندس ور یا 

نیروی دفاعی آلمان به یورونیوز گفته است که این اقدام برلین 
نه گامی برای تحریک دیگران که نشانه ای قوی از همبستگی 
آلمان با متحدانش است. زورن همچنین تأکید کرد که آلمان 
از آزادی دریانوردی و احترام به هنجارهای بین المللی دفاع 
می کند. آلمان که در نیمه دوم قرن بیستم هزینه های دفاعی 
خود را کاهش داده، پس از حمله روسیه به اوکراین تصمیم 
گرفت هزینه های دفاعی خود را بیش از دو درصد از کل 
تولید ناخالص داخلی خود افزایش دهد. اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان اخیرا اعلام کرده بود که ذخایر تسلیحات 
آلمان به دلیل ارسال آنها به اوکراین به اتمام رسیده است. 
با این حال شولتس تأکید کرد که حمایت برلین از کی یف تا 
زمانی که لازم باشد ادامه پیدا خواهد کرد. با شدت گیری تنش  
میان چین و تایوان، حالا بخشی از تمرکز کشورهای غربی 
متوجه شرق دور شده و نگرانی ها از احتمال انجام عملیات 
نظامی از سوی پکن علیه تایپه افزایش یافته است. چینی ها 
در هفته های اخیر هواپیماهای جنگی خود را وارد محدوده 
تایوان کرده و موشک هایی را نیز بر فراز جزیره شلیک کرده اند.  

سرنگوني پهپاد چینی در جزیره «شی»

اولین هشدار جدي
تایوان به پکن

میخائیل گورباچف آخرین رهبر شوروی بود که اصلاحاتش تحت عنوان گلاسنوست 
عملا باعث انواع مخالفت ها، کشمکش ها و در نهایت فروپاشی نظام شوروی شد. ایده 
گورباچف از سیستم تمامیت خواهی که تحت عنوان کمونیسم حکومت می کرد، فاصله 
گرفته بود و به سمت سوسیال دموکراسی حرکت می کرد. گورباچف بعد از فروپاشی 
حکومت تمامیت خواه اتحاد جماهیر شوروی، تصمیم گرفت در کشورش بماند و برای 
بهتر شدن وضعیت تلاش کند. او حتی در دوران پوتین، سعی کرد با سیستم توتالیتر و 
دیکتاتوری فاسد او بجنگد و سوسیال دموکراسی مدنظر خودش را در روسیه تبلیغ کند 
اما کار به جایی رسید که برای گذران زندگی مجبور به حضور در تبلیغات تلویزیونی شد. 
گورباچف در سال ۱۹۹۷، به خاطر نیازش به پول برای ادامه فعالیت های سیاسی خود، 
در یک تبلیغ مربوط به «پیتزا هات» یکی از معروف ترین رستوران های زنجیره ای غربی 
حضور یافت. گفته می شود گورباچف برای حضور در این تبلیغ یک میلیون دلار گرفته 
است. ظاهرا گورباچف هم مشکل بقیه مستمری بگیران شوروی را داشت؛ اقتصاد 

متلاشی و در حال سقوط به یادگار مانده از دوران 
اتحاد شوروی و هزینه های زندگی فراتر از 
حقوق دریافتی. گفته می شود شرط گورباچف 
برای حضور در این تبلیغ پرسروصدا این بود که 
سناریو را خودش تأیید کند و خودش در این 
تبلیغ پیتزا نخورد، چون به عنوان رهبر سابق 
یك کشور کمونیستی، نمی تواند این کار را بکند. 
پیتزا هات شرط دوم را نپذیرفت و در نهایت نوه 

گورباچف از این پیتزا مصرف کرد. و سناریوی اول که گفت وگوی چند مشتری دیگر پیتزا 
هات را زمانی که گورباچف را در شعبه این رستوران در مسکو می بینند، بازگو می کند:

 -ببین، اون گورباچفه.
-به خاطر اونه که آشفتگی اقتصادی داریم.

-به خاطر اونه که فرصت داریم.
-به خاطر اونه که بی ثباتی سیاسی داریم.

-به خاطر اونه که آزادی داریم.

-هرج ومرج
-امید

-بی ثباتی
-به خاطر اونه که خیلی چیزا داریم. مثل همین پیتزا هات!

درود بر  گورباچف!
تبلیغ لویی ویتان

گورباچف سپس با ردکردن درخواست های بی شمار در سال ۲۰۰۷ 
هم در آگهی جنجالی برای برند مد لوکس «لویی ویتان» ظاهر شد. 
تمرکز عکسی که توسط عکاس گرفته شده بود، براساس سفر بود، گورباچف در صندلی 
عقب ماشین با کیف ویتان در کنارش و دیوار برلین در پس زمینه دیده شد درحالی که 
گوشه یک مجله با عنوان «قتل لیتویننکو: آنها می خواستند مظنون را به قیمت هفت 
هزار دلار تسلیم کنند» از کیف بیرون زده بود. تیتر این مجله، نیوتایمز، یک نشریه لیبرال 
روسی که مرتبا کرملین را مورد انتقاد قرار می دهد، به الکساندر لیتویننکو، جاسوس 
سابق کاگ ب اشاره می کرد که در نوامبر ۲۰۰۶ پس از مسموم شدن درگذشت. این نوشته 
در کنار تصویر آخرین رهبر بزرگ شوروی جنجال های رسانه ای زیادی را به وجود آورد.

گورباچف، پیتزا هات، لویی ویتان
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